Aber wenn der Schuldener auff flüchtigen  
Füßen iſt/ ſo mag ihn der Gläubiger annehmen/  
und in die Gerichte / darinnen er angetroffen/  
einantworten.

Ob dann auch wohl eine Weibesperson in  
cauſa civili nicht zu incarceriren/ dennoch ſo ſie  
dies

Num valcat pactum, quo debitor, ſi  
ve vir ſit, ſive mulier, ad carcerem vel a-  
reſtum ſe obligat?

Ulicquid disputent alii, pactum hoc  
valere nostri existimant, ita ta-  
men, ne Creditor ipſe debitorem  
detineat, id enim in crimen priva-  
ti carceris incideret, ſed pacti executionem à  
judice vel Magistratu petat, niſi fugitivus ſit  
debitor. Eum enim Creditori capere, &  
judici ejus loci, in quo eum deprehendit, trade-  
re impune licet.

Etsi autem mulierem ob causam civilem in  
carcerem conjicere permifſum non eſt; ſi ta-  
men quædam, de Jure ſuo admonita, ad car-  
cerem ſe firmiter obliget, pacto ſtandum illi  
erit, ſiquidem proprium ipſius debitum obliga-  
tio concernat. Nam ſi pro marito vel alio

dieses certior ret / und gleichwohl hierüber sich  
wissenlich zu persönlichem arrest oder Gehorsam  
verschrieben/ oder beständig zugesagt/ so wäre sie  
es auch zu halten schuldig/ wann es wegen ihrer eigenen Selbstschulden geschehen.

Sonsten aber/ da sie ihres Mannes oder anderer Freunde Schulden halber solche Verpfändung  
von sich hätte gegeben/ so wäre sie Beneficio SCti Vellejani hierzu nicht behaftet/ sie hätte dann  
auch solchem beneficio beständig renunciaret/ daben wir es bleiben lassen.

## DEFINITIONES.

1. *Valet obligatio ad carcerem, ita tamen, ut debitor vel saltem prius extrajudicialiter requisitus, solutione non facta per Magistratum capiatur.*
2. *Debitor ad carcerem obligatus, absque precedente bonorum excusione capi & incarcerated potest.*
3. *Debitor ex pacto incarcerated non dimittitur sub cauzione, nisi eam Creditor lubens acceptaverit.*
4. *Creditor, petens executionem in bona debitoris, non recedit a pacto de incarcerando debitore, sed eundem etiamnum incarcerated facere potest.*
5. *Creditor debitori, ad carcerem obligato, non tenetur prestatre cautionem de refundendo, si vel adversaria*

### DEFINIT. I.

*Valet obligatio ad carcerem, ita tamen, ut debitor vel saltem prius extrajudicialiter requisitus, solutione non facta per Magistratum capiatur.*

1. *Q*lamvis nemo membrorum suorum dominus sit, l. liber. homo. 13. ff. ad Leg. Aquil. valet tam  
m... pactio, quā debitor in cautam haud facta solu-  
tionis, ad carceres vel aresta se obligat. † Non qui-  
dem contra Juris rationem ex inveterata solummodo  
& apud gentes receptissimā consuetudine, ut putat
2. *Anton. Fab. in Codic. lib. 8. tit. 6. defin. 7. n. 2.* † Sed  
quia fundamentis sat ponderosis ac textibus ex me-  
ditullio Juris desumptis firmata est, l. Titius servum  
9. ff. de serv. export. l. si quis sub hoc pacto. 55 ff. de  
contr. empt. l. i. & 2. C. simanc iua fuer. alien. ne prof.  
l. i. C. si serv. export. ven l. 3. §. 4. vers. & generaliter.
3. *& 3. si quis voleniem. 5 ff. de liber. hom. exhib.* † ut  
latilime probat Matth. Col. de process. execut. part.  
1. c. 6 n. 45 & seqq. Henning. Goeden. conf. 2. num. 26.  
J. B. Köpp. q. 29. n. 5. Andr. Gail. lib. 2. ov. serv. 45. n. 3.  
Mynsing. cent. 6. observ. 51. Modest. 1. lit. p. 1. qu. 39.
4. *5 † Ac tamen testatur quotidiana experientia, ita con-  
ventione de ingrediendo carcerem, & non receden-  
do donec statishat Creditoribus, hodiè nihil esse u-  
sitatus.* † Quam & in foro Saxonico probat hac
5. *Conit. 21. † Ejusque obligationis effectus est, ut  
debitor, qui eo modo se ipsum pignori dedit ac obli-  
gavit, perinde ac alia res qualibet obligata capiatur,  
hac solā differentiā, quod non distrahatur, sed tra-  
hatur & in carcerem detrudatur, l. plerique. 18 ff. de  
in jus vocand. quod absque pacto fieri non posset, l. ob*
6. *as alienum. 12. C. de obligat. & ait. † Specialem sa-  
nē conventionem de ea re fieri oportet, alioqui non  
ex eo solo, quod quis bona sua omnia obligaverit,  
se ipsum quoque obligasse credendus est, arg. l. obli-  
gatione generali. 6. ff. de pignor. Anton. Fab. dist. de-  
fin. 7. n. 8. circa executionem tamen hujus pacti duo*
7. *probè nosse oportet: (1) † Quod Creditor debi-  
torem vigore istiusmodi conventionis, nec propriā  
autoritate capere, nec in privatis suis parietibus de-  
tinere queat; sed debet adire judicem, pro impe-  
potrandā ejus familiā, † cum ministerio debitor &  
capiatur & includatur publico carceri, donec satis-  
fiat de ære alieno, ut multis docet Coler. dist. cap. 6.*